
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Památník písemnictví na Moravě

TISKOVÁ ZPRÁVA

Skrytá paměť Moravy zná letošní vítěze

Literární soutěž pro mládež Skrytá paměť Moravy zná vítěze letošního XIII. ročníku.
Slavnostní vyhlášení výsledků spojené s předáním cen se uskutečnilo 14. června 2019
v Památníku písemnictví na Moravě. V I. kategorii (12-15 let) si prestižní keramickou
sošku odvezla Markéta Kučerová do Horky nad Moravou, ve starší kategorii (16-19 let)
získala první místo Lucie Braunerová z Brna.

Soutěžící, jejich rodiče, pedagogové a kamarádi se spolu s organizátory a porotci setkali
v prostorách starobylého benediktinského opatství v Rajhradě, kde sídlí literární pobočka
Muzea Brněnska. Ceny a finanční odměny letošním laureátům předali reprezentanti
Jihomoravského kraje radní Tomáš Soukal, vedoucí odboru kultury a památkové péče Petr
Fedor, ředitel Muzea Brněnska Evžen Martinec a Petra Matoušková, předsedkyně
jihomoravské komise pro kulturu a památkovou péči.

Mezi mladšími soutěžícími porotu nejvíce zaujal text Vojtěcha Ziaťka z Hustopečí, který se
umístil jako druhý, a Libuše Drahotské ze Žďáru nad Sázavou. Čestná uznání udělila porota
Veronice Matlové a Lucii Blažkové. Cenu za druhé místo ve starší kategorii si převzala Jana
Novotná z Radostína nad Oslavou a třetí místo obsadila Eliška Zářecká ze Zvěstonic. Čestná
uznání získala Eva Brázdová a Anna Košťálová.

Voda má, voda má – tak znělo téma, které letos zpracovali soutěžící do podoby svých
prozaických textů a povídek. Porota v čele s redaktorkou Českého rozhlasu Olgou Jeřábkovou
vybírala ze 173 příspěvků, jež do soutěže zaslali mladí autoři z devíti krajů České republiky.

Oceněné texty zájemci záhy naleznou na internetové adrese www.muzeumbrnenska.cz, kde
organizátoři zveřejňují výsledky všech dosavadních ročníků Skryté paměti Moravy.
Publikovány budou rovněž jako samostatná literární příloha Sborníku Muzea Brněnska, který
vyjde na podzim letošního roku.

SOUTĚŽ: Skrytá paměť Moravy – XIII. ročník
TÉMA: Voda má, voda má
VYHLAŠOVATEL: Jihomoravský kraj
ORGANIZACE SOUTĚŽE: Muzeum Brněnska, příspěvková organizace, pobočka
Památník písemnictví na Moravě,
VYHLÁŠENÍ XIII. ROČNÍKU: 25. října 2018
DATUM UZÁVĚRKY: 31. března 2019
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE: 14. června 2019
KONTAKT: Památník písemnictví na Moravě, Rajhrad, Mgr. Andrea Procházková, Ph.D.,
e- mail: a.prochazkova@muzeumbrnenska.cz, tel.: 547 229 932


